Совет Амзинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

рЕшЕниЕ
кАрАр

30.11.2018 год Nь 71

о внесении изменений в Решение Совета Амзинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района от 1,5.10.2015 года ль 10

<<О налоге на имущество физических лиц>>

В соответствии с главой З2 На:тоговоГо кодекса Российской ФедераЦИИ,

и отдельными законодателЬными актами Российской ФедераIции, Совет

дмзинского селъского поселения Нурлатского муниципuLпъного района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Амзинского сельского поселения

Нурлатского муниципаJIьного района от 15.10.2015 года J\b 10 (о наJIоге на

имущество физических лиц) следуюIцие изменения:

1.1. в абзаце 4 подпункта 3 пункта 2 слова "одно жилое помещение

(жилой дом)" заменить словами "один жилой дом"
|.2. .Щополнитъ Решение пунктом 2.I. изложив его в следующей

редакции:
<<2.|. освобОдитЬ от уплаты н€UIога на имущество физических лиц:

2.I.1. граждон, имеющих пять и более детей до 18 лет;

2.|.2. детей граждан, указанных в подпункте 2.|.1. настоящего пункта.

налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов

объектов нчIJIогообложения :

1) квартиры (комнаты) или жилого дома;

2) гаража или машино-места.

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта

нЕIJIогообложе ниякаждого вида, приходящегос я насеМью пО выборУ

н€lJIогОплатеЛьщика. НалогОвая льГота предоставляется н€UIогоплательщикам,

постоянно проживающим на территории Амзинского сельского поселения, в

размере подлежащей уплате н€LпогогIлательщиком суммы нЕLпога в

отношении объекта наJIогооблож ения, находяIцегося в собственности

нZIJIогоплательщика и не используемого в предпринимательскои

деятелъности.
Лицо, имеющее право на наJIоговую льготу, представляет в н€Lпоговый

орган заявление о предоставлении льготЫ и докУменты, подтверждаЮшIие

право на наJIоговую льготу. Уведомление о выбранных объектах

наJIогообложения) в отношении которых IIредоставЛяетсЯ наJIогОвая льГота,

представляется ншIогоплательщиком в наJIоговый орган до 1 ноября года,

являюЩегося н€IJIоговыМ периодом, начиная с которого в отношении

указанных объектов применяется нЕшоговая льгота>;

2. Признать утратившим силу:

- Решение Совета Амзинского сельского поселения Нурлатского

муницип€шIьного района от 18 апрел я2018 года Nq 57 <<о внесении изменений

в Решение Совета дмзинского сельского поселения Нурлатского

муниципчlJIьного района, от 15.10.2015 года J\b 10 <<о налоге на имущество

физических лиц)
- Решение Совета Амзинского сельского поселения Нурлатского

муницип€lJIьного района от 14 ноября 2018 года Jю 70 <<о внесении

изменений в Решение Совета Амзинского сельского поселения Нурлатского

муницип.JIьного района от 15. 10.20 t 5 года J\b 10 <<о налоге на имущество

физических лиц)
3. Установить, что настояIцее решение вступает в силу в соответствии со

ст. 5 Налогового Кодекса Российской Федерации и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением п, 1,1,,

*Ьrор"rй вступает в силу 1 январ я 2019 года, но не ранее, чем по истечении

одного месяца со дня его официшIьного опубликования,

4. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах

Амзинского сельского поселения и опубликовать на официаJIьном порт€tIIе

правовой информации Республики Татарстан,

А.А. Насибуллин